AKT-THEMELIMI

“Xheni Gym” shpk - (Shogéri me pérgjegjési té kufizuar)

Tirané mé 20/05/2024

znj.Xheni KOZI, e datélindjes 07/09/1997, e lindur né Babrru, Tirané€ dhe banuese né
Tiran&, Shqipéri, e identifikuar me ané té Kartés s¢ Identitetit me nr.J75907089J, né
mbéshtetje té ligjit nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare™, sot mé
daté 20/@4_ /2024 ka vendosur krijimi i Shoqérisé me Pérgjegjési t& Kufizuar “Xheni
GYM?”, duke hartuar si mé& poshté “Aktin e Themelimit™ t& saj.

KREU I - OBJEKTI, SELIA & REGJIMI JURIDIK

Neni 1 — Emértimi dhe Selia '

1.1- Kjo shoqéri do t€ quhet: “Xheni GYM?”. Selia e saj do t€ jeté n€ adresén: Rruga
*Komuna e Parisit”, nr.pasurie 6/532/GS. ZK 8270, Njésia bashkiake 5, Tirané. Por
shogéria mund t& hapé edhe adresa t& tjera dytésore. zyra pérfagésimi. etj, né vende t&
tjera brenda ose jashté Shqipérisé.

Neni 2 — Objekti i Shoqérisé

2.1- Objekti 1 shogérisé do té jeté:

- Veprimtari né fushén e mirémbajtjes fizike, estetike dhe shéndetésore té trupit pér té
gjitha moshat, népérmjet gjimnastikés artistike, profesionale, fitnesit, aerobisé,
ushtrimeve dhe kércimit.

- Qendér sportive, palestér pér pérgatitje fizike dhe ushtrimin e programeve té
gjimnastikés, gendeér relaksi dhe trajtimesh estetike. Cdo veprimtari tjetér gé do té
konsiderohet e nevojshme dhe e dobishme pér realizimin e géllimit té shoqérisé dhe gé
nuk bie ndesh me legjislacionin shqiptar né fugqi.

- Pjesémarrje né té gjitha aktivitetet kombétare dhe ndérkombétare 1é gjimnastikés, sipas
kérkesave, federimeve dhe pércaktimeve pér ¢do event.

- Tregétim me pakicé dhe shumicé té artikujve industrialé pér palestér si multivitamina,
proteina si dhe veshje sportive dhe pajisje (vegla) té té gjitha llojeve.

1.2- Shogéria kryen ¢do veprimtari t& dobishme dhe t& lejueshme né dobi t€ aktivitetit t&
saj. duke pérfshiré k&tu edhe pjesémarrje né kuota/ aksione né shoqéri/ federata té tjera.

Neni 3 — Regjimi Juridik

3.1- Xheni GYM &shté shoqéri me pérgjegjési t& kutizuar (shpk). Veprimtaria e saj 1
nénshtrohet dispozitave t& Aktit t&¢ Themelimit, Statutit dhe legjislacionit né fuqi né
Republikén e Shqipérisé.

3.2- Me vendim t& vetin, shoqgéria mund t€ ndryshojé& edhe regjimin e saj juridik. né€ rast
se né té¢ ardhmen krijohen premisa mé t€ favorshme pér funksionimin e saj sipas
legjislacionit t& fuqi. N& até rast, ortakét (ortaku i vetém), do t€ pérshtaté Aktin e
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Themelimit dhe Statutin e shoqérisé si dhe do t& kryejé té gjitha aplikimet e nevojshme
sipas ligjeve dhe normave ligjore né& fuqi.

3.3- Shoqéria gézon personalitet juridik nga data e regjistrimit t&€ saj né QKB, duke
prodhuar mé pas edhe vulén e saj.

KREU I1 - TE DREJTAT, DETYRAT & KOHEZGJATJA
Neni 4 — Té drejtat e shogérisé dhe Ortakut
4.1- Shoggéria ka té drejta t& njohura botérisht por edhe t€ pércaktuara mé ligj, té tilla si:
a) t& lidhé marréveshje dhe né& nénshkruajé kontrata né Republikén e Shqipérisé
b) gézon t€ drejtén t€ krijoj€ pasuri materiale dhe intelektuale
¢) merr pjesé si ortak né shogéri ose federata t& ndryshme né vend ose jashté.ne
pérputhje me legjislacionin
d) pérgjigjet ndaj té tretéve vetém dhe/ose ekskluzivisht me kapitalin e saj shogéror
té derdhur dhe me t& mirat e saja
4.2- Ortaku merr pjesé né administrimin e veprimtarisé s€ shoqérisé, vetém ose népérmjet
pérfagésuesit/ve, né pérputhje me Aktin e Themelimit, Statutin dhe legjislacionin né fuqi
4.3- Ortaku ka t& drejté t& marré informatat qé kané té b&jn& me veprimtariné prodhuese,
projektuese, realizuese e tregtare t€ shoqérisé, tilla si: bilancet, llogarité€ ckonomike, etj.

Neni 5 — Kohézgjatja e shoqérisé
5.1- Kohézgjatja e shoqgérisé do té jeté e pa afat t€ pacaktuar.

KREU III - KAPITALI THEMELTAR & KUOTAT

Neni 6 — Kapitali i shoqérisé

6.1- Kapitali themeltar i shoqérisé do té& jet€ 1000 (njé mij€) leké t& reja. Ky kapital
zotérohet né masén 100% nga Ortaku 1 vetém, g€ né rastin konkret shté znj.Xhen!
KOZI, duke pérbéré vlerén e 1 (nj&) kuote me vler& nominale 1000 (njé& mijé) leké té rinj.

KREU IV - ORGANET & ADMINISTRIMI

Neni 7 — Organet drejtuese

7.1- Vendimet e shogérisé merren nga Asambleja e Ortakut dhe ¢do akt ligjoro-
administrativ shénohet né Librin e Shogérisé. Administratori i shogérisé dhe eventualisht
edhe Eksperti Kontabél caktohen nga Asambleja e Ortakut.

Neni 8 — Administratori i shogérisé

8.1- Administratori i shogérisé do té jeté: znj. Xheni Kozi, e datélindjes 07/09/1997. e bija
e Arbenit dhe Etlevés, e lindur dhe banuese n& Babrru, Tiran& Shqipéri, e identifikuar me
ané t&€ Kartés sé Identitetit me nr.J75907089]. Ajo do t& b&jé pérfagésimin ndaj té€ tretéve.
Administratori emérohet né kété pozicion, nga momenti i regjistrimit t&€ shoqérisé pér njé



afat 5 (pes€) vjecar, duke filluar nga 20/0i72024 deri m&Z¥/052029, dhe mund t&
shkarkohet me vendim t€ Asambles€ s€ pérgjithshme t& Ortakut

Neni 9 — Financat e shoqgérisé

9.1- Viti i1 par€ financiar fillon nga data e regjistrimit dhe mbaron mé& 31/12/2024, ndérsa
vitet e tjera financiare fillojn& mé 1 janar dhe pérfundojn& mé 31 dhjetor.

9.2- Fitimi i realizuar nga shoqgéria pas shlyerjes s& detyrimeve ligjore do ti mbetet
ortakut, i cili gézon t& drejtén g€ ta investoj€ né t& njéjtén shoqéri ose ta ndajé si divident.

DISPOZITE
Ky Akt-themelimi &shté hartuar mé 20 /o §_ /2024 né katér kopje origjinale duke patur
fuqi té barabarté ligjore. I pérfaqésuar né bazé té vendimit daté o /&7 /2024

Ortaku dhe Aksioneri
i Vetém i Shoqérisé
Xheni KOZI
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